АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 года № 1148

О внесении изменений в муниципальную программу Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района  от  14.11.2013 года № 788 «Об утверждении муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области на 2014-2016 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной программы статью «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований программы – 75852,0 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию Программы по годам распределяется в следующих объемах:
2014 год – 21177,8  тыс. рублей;

2015 год – 25803,3 тыс. рублей;

2016 год – 28870,9 тыс. рублей.

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы – 72543,7 тыс. рублей:

2014 год – 20017,3 тыс. рублей;

2015 год – 24729,4 тыс. рублей;

2016 год – 27797,0 тыс. рублей».
1.2. В  Паспорте подпрограммы 1 «Наследие» муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» статью «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 22321,4  тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год –  6302,6 тыс. рублей;

2015 год –  7320,8 тыс. рублей;

2016 год –  8698,0 тыс. рублей»

1.3. В  Паспорте подпрограммы  2 «Искусство» муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» статью «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 составляет 46895,4 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год –  12554,6 тыс. рублей;

2015 год –  16325,2 тыс. рублей;

2016 год –  18015,6 тыс. рублей»

1.4. В  Паспорте подпрограммы 3 "Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы Кореневского района Курской области "Развитие культуры в Кореневском районе Курской области" статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 3 составляет 3326,9 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:
2014 год –  1160,1 тыс. рублей;

2015 год –  1083,4 тыс. рублей;

2016 год –  1083,4 тыс. рублей»

Приложение 3 к муниципальной программе Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» на 2014-2016 годы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» на 2014-2016 гг., изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        заместителя Главы Администрации  Кореневского района  Т.А. Горленко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в сети Интернет.

Глава

Кореневского района

                                    С.И. Ковтун

Приложение № 3

к муниципальной программе Кореневского района

"Развитие культуры в Кореневском районе

Курской области" на 2014-2016 годы
(в редакции постановления Администрации

 Кореневского района от 30.12.2014 № 1148)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Кореневского района Курской области "Развитие культуры в Кореневском районе Курской области"
 на 2014-2016гг.

	Наименование Подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Примечание

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма 1
	Наследие
	Всего
	002
	0801
	0610000

	6302,6
	7320,8
	8698,0

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие библиотечного дела
	Межпоселенческая библиотека
	002
	0801
	0610000

	6302,6
	7320,8
	8698,0

	002
	0801
	0610000
	111
	4943,5
	6141,4
	7462,0
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0610000
	242
	78,4

	Усл. Связи, тонер, зап.части

	002
	0801
	0610000
	244
	1244,6
	1179,4
	1236,0
	ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0610000
	321
	19,7

	Единовременное пос. при выходе на пенсию

	002
	0801
	0610000
	852
	16,4

	Пени, штрафы

	Подпрограмма 2
	Искусство
	Всего
	002
	0801
	0620000

	12554,6
	16325,2
	18015,6

	Основное мероприятие 2.1
	Сохранение , развитие кинообслуживания населения
	КДЦ
	002
	0801
	0621401

	2962,7
	3461,6
	4139,4

	002
	0801
	0620000
	111
	2511,7
	3 210,2
	3 900,7
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0620000
	242
	5,6

	Услуги связи, тонер, зап.части

	002
	0801
	0620000
	244
	416,3,0
	228,4
	238,7
	ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0620000
	851
	22,1
	23,0

	Налог на землю

	002
	0801
	0620000
	852
	7,0

	Пени, штрафы

	Основное мероприятие 2.2
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия Курской области, поддержка сельской культуры
	РДК
	002
	0801
	0621401

	9540,8
	12812,5
	13825,1

	002
	0801
	0620000
	111
	6762,7
	10 468,2
	12 719,4
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0620000
	242
	18,0

	Услуги связи, тонер, зап.части

	002
	0801
	0620000
	244
	1482,3
	1058,1
	1105,7
	ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0620000
	851
	1235,5
	1 256,2

	Налог на имущество, землю

	002
	0801
	0620000
	852
	30,0
	30,0

	Налог на транспорт, пени

	Мероприятие 2.3
	Поддержка учреждений, работающих с детьми
	ДШИ
	002
	0702
	0621437

	8,1
	8,1
	8,1

	002
	0702
	0620000
	244
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1- поддержка одаренных детей (стипендии)

	Мероприятие 2.4
	Проведение мероприятий в области культуры
	РДК
	002
	0801
	0621442

	43,0
	43,0
	43,0

	002
	0801
	0620000
	244
	43,0
	43,0
	43,0
	Премия Главы Кореневского района "Мастерство. Творчество. Успех." - 30,0; смотры, фестивали - 13,0.

	Подпрограмма 3
	Обеспечение условий реализации муниципальной программы
	Всего
	002
	0804
	0630000

	2320,6
	2157,3
	2157,3

	Мероприятие 3.1
	Развитие инфраструктуры и системы управления в сфере культуры
	МКУ ЦБУК
	002
	0804
	0631401

	1160,1
	1083,4
	1083,4

	002
	0804
	0631401
	111
	1072,5
	1 083,4
	1 083,4
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0804
	0631401
	242
	62,1

	Услуги связи, обновление программ и прочие услуги

	002
	0804
	0631401
	244
	21,8

	канцтовары

	002
	0804
	0631401
	852
	3,7

	Пени, штрафы

	Основное мероприятие 3.2
	Социальное обеспечение и другие выплаты
	РДК, КДЦ, БИБЛ
	002
	1003
	0631335

	11,36,2
	1049, 6
	1049, 6

	002
	1003
	0631335
	314
	1136,2
	1049, 6
	1049, 6
	Льготы по коммунальным

	Мероприятие 3.4
	Субвенция на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
	МКУ ЦБУК
	002
	0804
	0631334

	24,3
	24,3
	24,3

	002
	0804
	0631334
	111
	24,3
	24,3
	24,3